feito pelo Alcaide na defesa comprometeu e complicou a vida do
Prefeito  em  exercício.  Joviano  se  defendeu  alegando  que
contratou a empresa denunciada para fazer uma auditoria na
gestão  do  ex-prefeito  Osvaldo  Romanholi(PR),  auditoria  ou
assessoria contábil? O valor dos serviços R$ 7.500,00 (sete
mil e quinhentos reais), simplesmente ridícula e afrontante,
pode ser comprovado no relatório apresentado pela empresa, com
três meses de serviços recebeu uma bagatela de sete mil e
quinhentos reais, uma empresa de outro estado se deslocou de
Cuiaba-MT  até Novo Progresso para fazer esáa auditoria,